
Propozice bleskového turnaje na střeše paláce Lucerna

Otevřený 11kolový turnaj v bleskovém šachu (tempo: 3 min + 2 s / tah) hraný švýcarským systém a 
nezapočítávaný na ELO rating. 

Datum konání: 12. června 2018 od 15.00 (předpokládané zakončení 17.30)
Místo konání: střecha paláce Lucerna na Václavském náměstí, Praha 1 (vstup: pasáží Lucerna 
poblíž východu do Štěpánské ulice – prosklenými dveřmi naproti Velkému sálu)
(v případě předpovědi deštivého počasí je náhradním prostorem Michnův palác na Kampě, Praha 1, 
vstup Všehrdovou ulicí)

Přihlášky: předem emailem na prazska.sachova@gmail.com
startovné: 300 Kč

Podle pravidel FIDE pro bleskový šach (upozorňujme, že již neplatí pravidlo, že první nepřípustný 
tah prohrává partii), avšak neuplatňují se pravidla:
a) o nulové čekací době (čekací doba je 3 minuty),
b) o prohře při zazvonění mobilního telefonu (v případě opakovaní tohoto prohřešku však může 
rozhodčí tuto penalizaci použít). 

O vítězi rozhoduje počet získaných bodů, a v případě rovnosti bodů:
a) vzájemný zápas,
b) Buchholz,
c) více partií černými figurami,
d) los

cenový fond v celkové hodnotě 30.000 Kč bude rozdělen takto:
 1. místo: Svatováclavský dukát z pravého zlata (v hodnotě 7.000 Kč)
 2. místo: stříbrná pamětní medaile Královské hlavní město Praha (v hodnotě 4.000 Kč)
 3. místo: stříbrná pamětní medaile Královské hlavní město Praha (v hodnotě 4.000 Kč)
 4. místo: voucher na 15 denní parkování u letiště Václava Havla Praha (v hodnotě 1.500 Kč)
 5. místo: voucher na 15 denní parkování u letiště Václava Havla Praha (v hodnotě 1.500 Kč)
 vítěz ratingové kategorie do 2200 ELO: DVD Opening encyklopedia 2017 Chess Base a 

voucher na 15 denní parkování u letiště Václava Havla Praha (v celkové hodnotě 3.000 Kč) 
 vítěz ratingové kategorie do 1900 ELO: DVD program Komodo 10 a voucher na 15 denní 

parkování u letiště Václava Havla Praha (v celkové hodnotě 3.000 Kč) 
 vítěz ratingové kategorie do 1600 ELO: DVD Vlastimil Hort a Helmut Pfleger – Moderne 

Klassiker 1 a 2 a voucher na 15 denní parkování u letiště Václava Havla Praha (v celkové 
hodnotě 3.000 Kč) 

 vítěz ratingové kategorie neregistrovaní: DVD Kasparov – How I became World Champion 
a DVD Kramnik – My Path to the Top a voucher na 15 denní parkování u letiště Václava 
Havla Praha (v celkové hodnotě 3.000 Kč) 

Rozhodčí:
Hlavní rozhodčí: IA Pavel Votruba
Asistent rozhodčího: IA Jiřina Prokopová

Ředitel turnaje:
Pavel Matocha

Pořádá:
Pražská šachová společnost ve spolupráci s Šach Mat s.r.o.



www.praguechess.cz


